*ΕΓΧΕΛΥΣ, uos, et eos, (ἥ) Anguilla. A nomine ἰλύς et verbo χέεσθαι, vel ἔχεσθαι. Nam Eust. vult hoc nomen ἔγχελυς esse dictum ἀπὸ τοῦ ἐν ἰλύ χέεσθαι, Etym. autem, ἀπὸ τοῦ ἐν ἰλύ χέεσθαι. Athen. (299.) ἐκ τῆς ἰλύος esse deductum scribit, sed non addit quoniam verbo huic nomini præfixo fiat ista compositione. Affert enim locum ex Aristoph. ΙΠΠ., de anguillarum piscatoribus, quibus ad capturam aqua turbida et limosa s. cœnosa commodissima est: (qui locus plane convenient cum Gallico Proverbio, Il fait bon pêcher en eau trouble; neque enim dubium est quin hoc ab iisd. piscatoribus originem duxerit:) eique loco hæc subiungit, Σαφῶς δηλοῖ θτι ἡ ἔγχελυς ἐκ τῆς ἰλύος λαμβάνεται θθεν καὶ τονομα εἰς υπέρατάθη. Quibus subiungit, Poëtam, (i. e. Homerum,) volentem ostendere fundum ipsum fluvii comburi, dixisse, Τείρονται ἔγχελυντε τε καὶ ιχθύες. Mentionem

PARS XXXII.

A enim ἔγχελυν factam ab eo esse ιδικωτερον et καὶ ἔχαιρετο, ut fundum ardantis s. incensæ aquæ declararet. Extat autem locus ille Hom. II. Φ. (363.) ubi annotat Eust. hujus nominis ἔγχελυς nominat. sing. esse ἔγχελυς, proparoxytone: et ita dictum suisse παρὰ τὴν ἰλύν: sonare enim ἔγχελυς quasi quis dicat ἐν ἰλύ χεομένη: generari enim ἐκ τῆς ἰλύος, idque scribere Oppianum. Quod autem ad declinationem hujus nominis attinet, eadem tradit quæ et Athen.; vel potius afferit quæ ab eo traduntur: sc. ut nominativum esse ἔγχελυς, sic accus. ἔγχελυς: sed pluralem sequi declinationem nominis πῆχυς, cuius gen. est πῆχεως: dici enim ἔγχελεων in gen., et ἔγχελεις in accus. Apud ipsum Athen. tamen legimus in plur. tam ἔγχέλυς, quam ἔγχελεις: ut (331.) Εν τῷ Ἐλώρῳ ποταμῷ λάβρακας εἶναι φίσι (Νυρφόδωρος) καὶ ἔγχέλυς μεγάλας, κ. τ. λ. (Statim post autem ipse Athen. non ἔγχέλυς, sed ἔγχελεις dicit.) Sic ἔγχελεις Βοϊώται ap. eum (27.) Invenitur etiam ἔγχέλυς, Aristot. H. A. 8. Ζώσι δ' ἔνια ἔγχέλυνται καὶ ἐπτὰ καὶ οκτὼ ἥπτη, (cum aliqui paulo ante dixisset, Ἀποθανοῦσα δὲ οἱ ἔγχέλυεις οὐκ ἐπιτολάζουσιν, οὐδὲ φέρονται ζων, ὥσπερ οἱ πλειστοὶ τῶν ιχθύων: itidemque gen. ἔγχελεων paulo ante usurpat). Quin etiam e Luciano afferunt VV. LL. nomin. hunc ἔγχέλυς, itidemque accus. ἔγχέλυς, et dat. ἔγχελυσιν: et quidem partim feminuo, partim masc. genere. Nomin. ἔγχέλυς masc. (2, 884.) Ποτεροὶ οἱ ἔγχέλυεις ἐκ τῶν χειρῶν διολισθανοῦτες. At vero dativum, fem. genere, (910.) Ταῦς ἔγχελυνται εἴκασε; itidemque accus. τὰς ἔγχέλυς. Repero aliqui ap. Eund. alteram illam declinationem, qua dicitur ἔγχελεις, cum alibi, tum in hoc Timonis loco, (§. 29.) Οὐδεμίαν ὄντιλαβην παρεχόμενος βεβαλαν, ἀλλ' ὥσπερ ἔγχελεις η οἱ οφεις, διὰ τῶν δακτύλων δραπετεύεις οὐκ οὐδὲ θτως. Sic et ap. Plut. ἔγχελεις in accus. legitimus, (10, 62.) Πολλὰς μὲν ἔγχελεις ιερὰς λεγομένας, ἀνθράποις χειρόθεοις, ὥσπερ τὰς ἐν τῷ Αρέθοντι. Ubi observa simul genus femininum: quod etiam multo frequentius me invenire passim ap. Auctores memini. Afferit vero idem Athen. ex Aristot. et NOMEN ἔγχελυς, cum i: (neque tamen gen. ἔγχέλεως inde esse putandus est, si ea, quæ ex Eust. modo allata sunt, sequi volumus: sc. ita ab ἔγχελεως dici ἔγχελεως, ut dicitur πῆχεως a πῆχυς.) At vero Schol. Aristoph. Α. (889.) Σκέψαθε, πᾶθες, τὴν δριστην ἔγχελυν, annotat, Atticos ἔγχελυν, Beotos ἔγχελυν appellare. Scribo autem ἔγχελυν cum accentu in penulti, sicut ap. utrumque scriptum est, sc. ap. Poëtam et ap. Schol. Quae scriptura si mendosa non est, fuerit itidem NOMEN. ἔγχελυς, cum accentu in penulti, scribendus. Sed eam suspectam mihi reddunt Suidas et Eust. Ille enim eadem tradens, (ut alibi docui multa illum cum Schol. Aristoph. habere communia,) non ἔγχελυς habet, sed ἔγχελος: οἵα enim scriptum est ap. eum, ἔγχελος Ἀττικῶς, παρὰ Βοϊώτοις δὲ ἔγχελος. Hic autem illum ipsum hujus Comici versum afferens, (in quo non δριστην, sed κρατίστην legit,) habet ἔγχελυν proparoxytone scriptum: sicut etiam dixerat paulo ante hoc nomen πρωπαρέζυνθετο. Sed non tam Eustathii quam Athenæi auctoritate hic nitendum est, cum ille ex hoc eum locum sumserit, sicut et alios, in quibus itidem ἔγχελυν et ἔγχελον invenies, 7. Putavit tamen Bud. veram esse illam, non hanc, scripturam: quippe qui illam in hujus locum reponat, i. e. accentum ex ante penulti in penultiā transferat. Sed fieri potest ut ille idem Aristoph. et ejus Scholiastæ locus istud ei persuaserit. Habes porro ap. eund. illum Poëtam, paucis versibus ante, ἔγχελεις Κωπαΐδας, item τὰς ἔγχελεις. Sic et in variis ll. quos Athen. profert, fem. genere, non masculino, usurpatum est hoc nomen. || Ceterum ex illo Aristoph. loco cuius antea memini, de iis qui illam τοντονιστής (habens ει in prima) ab eo expositum ιστιοντερόντων. Non dubium est certe, ut ante dixi, quin et Gallicum illud Prov. Il fait bon pêcher en eau trouble, eand. originem habeat. [“Athen. I. p. 8. ad Lucian. I. 393. ad II. Φ. 203. Wakef. S. Cr. 5, 66. Aristoph. Fr. 238. 254. Kuster. Aristoph. 113. Brunck. 2. 91. 3, 38. Jacobs. Anth. 12, 364. ad Diod. S. 2, 358.” Schæf. MSS.]

D *Ἐγχελωτρόφος, VEL ἔγχελεοτρόφος, Anguillarum nutritor, Qui habet vivarium s. vivaria ubi aluntur anguillæ. Athen. (298.) Αριστοτέλης δὲ χαρεῖς φησι τὰς ἔγχελεις καθαρωτάτως θάτην τοὺς ἔγχελωτρόφους καθαρὸν αὐταῖς ἐπιχείνην πνιγοθαν γὰρ ἐν τα θολερῷ. At vero ap. Aristot. (in vulgatis quidem certe Edd.) non hæc, sed altera scriptura habetur: H. A. 8. Καὶ τοῦτο τηροῦσι οἱ ἔγχελεοτρόφοι, θπως θτι μάλιστα καθαρὸν η. ἀποφέρον δὲ καὶ ἐπιτρέπονται πλαταμώνων, η κονιώνται τοὺς ἔγχελεωντας ἀποπνιγούσι γάρ ταχι, ἐὰν μὴ καθαρὸν η τὸ θδωρ. Sed quemadmodum ἔγχελεις et ἔγχελυς, item ἔγχελεων et ἔγχελυν, sic ἔγχελεοτρόφος et ἔγχελωτρόφος dici posse constat. Gaza eo in loco ἔγχελεοτρόφοι vertit, Qui vivariis anguillariis dant operam.

*Ἐγχελωτρός, Anguillæ aspectum habens. In VV. LL. est ἔγχελωτρον, (ita enim ibi scriptum est, non ἔγχελωπον,) genere neutrō; eique tribuit illa exp., sed absque Auctoris nomine. Esse quidem certe Poëticum potius quam solutæ orationi usitatū constat.

*Ἐγχέλειος, δ, η, q. d. Anguillaris, Anguillarius: κρέας, Anguillaris caro s. Anguillaria, Anguillæ caro. Ex Aristoph. Α. (1048.) Οπτάτε τάγχελεια, pro τὰ ἔγχελεια, subaudiendo κρέα. [“Sic quidem Schol. Aristoph. Α. l. c. imperite quidem: rectius vero adjicit η λέγει τὰς ἔγχελεις. Neinpe *Ἐγχέλειον, τδ, Anguilla, dimin. τοῦ ἔγχελυς. Sic enim idem Aristoph. ap. Athen. 104. Οὐδὲ ἔγχελειον οὐδὲ καραβον μεγαν. Et Callias Athenæi p. 286. ἔγχελεια, καραβον: cf. p. 303. Similiter in disjectis Poëticæ membris ap. Eund. 96.

pro τέμαχος ἐγχέλιον leg. videtur τέμαχος ἐγχελεῖον. Aliud dimin. *Ἐγχελύδιον habet Amphis ap. Eund. 259." Schæf. MSS.]

'Ἐγχελεῶν, ὁνος, δ, Vivarium anguillarium, ut vertit *Gazza*, Aristot. Habes autem hoc nomen in loco quem ex eo protuli in Ἐγχελυστρόφος.

Verbum Ἰμέρω, quod sequitur, quidam a nomine ἴμερος deductum esse putarunt, cum ego contra nomen istud ab illo verbo denuo esse arbitrer. Utrocnque modo se res habeat, etymologia ab Ἰητη, si nominis ἴμερος convenire potest, (nam hæc datur illi in meo vet. Lex.,) non minus verbo ἴμερω convenire queat. Sed et alias nominis hujus etymologias afferam, ubi de ipso agam.

IMEIPΩ, et Ἰμείρουαι, Desidero, Cupio. Interdum cum gen. nonnunquam cum infin. Od. K. fin. "Ος μοι ἄνενθ' ἔταρων ἴεροῖς ἐν δάμασι Κίρκης Ψύχεος ἴμερων κατελέσατο οἰνοθαρείων. Sic ap. Hesiod. (A. 31.) Ἰμείρων φιλότητος. Et in Epigr. κύματος ἴμερων. Itidemque ap. Aristoph. N. (435.) Τεύξει τοῖνυν γάρ ἀν ἴμερεις: οὐ γάρ μεγάλων ἐπιθυμεῖς: ubi observa ἴμερεις et ἐπιθυμεῖς de una eadem re dici. Sed et cum accus. ap. Soph. (Ed. T. (58.) p. 151. mea Ed. γνωτὰ κούκης ἄγνωτά μοι Προσήλθεθ' ἴμεροντες. Memini tamen me alicubi hunc locum legere citatum cum alio partic. Cum infin. autem, ut Od. A. (59.) θανεῖν ἴμερεται. At voce activa itidem usus est Solon, Χρήματα δ' ἴμερων μὲν ἔχειν, ἀδίκως δὲ πεπάσθαι Οὐν οὐθέλω. Sic Epigr. Τὸν καλὸν ἴμερων λύχον *ἀναφλογύσαι. In soluta autem oratione aut nunquam aut raro invenitur ἴμερων: at passivo ἴμερουαι usus est Theodorit. H. E. I. Ἰμερεσθαι τῆς τῶν Ἱεροσολύμων θέας οκτηψάμενος, καὶ ταῦτη τὸν βασιλέα βουκολήσας. Et 5. de martyribus loquens, Αὐτόματοι γαρ ἔτρεχον, τὸν τῆς αὐτολέθρου ζωῆς πρόξενον λαβεῖν ἴμερομενοι θάνατον. Apud Herod. autem legitur etiam pass. aor. I. Ἰμέρην, Desideravi, Concupivi: (7, 44.) Ἰμέρηθι ιδέσθαι, Vide re desideravit, Subiit eum desiderium spectandi s. cupiditas. "Εἰμερεται, Hes. affert pro "ἐπιθυμεῖ, quod melius per simplex i et δασέως." "Ομείρονται, "Hes. ἐπιθυμοῦσι: quod potius ἴμερονται." [Valck. Phœn. p. 162. 201. Toup. Opusc. 1, 547. Hesiod. Θ. 177. Wolf. p. 82. Brunck. Aristoph. 2, 86. Heyn. Hom. 6, 553. 582.] Schæf. MSS.]

Ἴμερος, δ, Desiderium, Cupiditas, Cupido. A Poëtis ἴμερος dicitur αἴρειν aliquem, i. e. Desiderium capere aliquem, vel, mutata forma orationis, Aliquis teneri desiderio s. cupiditate rei alicuius. Hesiod. Ἔργ. (2, 236.) Εἰ δέ σε ναυτιλῆς δυσπεμφέλουν ἴμερος αἴρει. II. A. (89.) Στρου τε γλυκεροῦ περ φέρνας ἴμερος αἴρει. Apud Eund. non infrequens est ἴμερον ὥρσε, et quidem cum gen. γόδιο: II. Ψ. init. μετὰ δέ σφι Θέρις γόδιον ἴμερον ὥρσε: Od. Δ. (113.) τῷ δ' ἄρα πατρὸς ὑδρ' ἴμερον ὥρσε γόδιο. Alicubi autem ab eod. Poeta dicitur ἴμερος ὥρσο, aut ὑπώρτο: Π. (215.) Ἀμφοτέροισι δὲ τοῖσιν ἴμερος ὥρτο γόδιο. Ubi annotat Eust. ἴμερον non esse ἀπλῶς ἀλλοταν ὅρτειν, sed ἐπιθυμίας ἐπίτασιν: Latine fortassis usurpetur Libido hic potius quam Desiderium, aut Cupiditas, et quidem cum gerundio Flendi: ut ἴμερος γόδιο, sit Libido flendi. Statius dixit etiam Voluptatem flendi, Epicetidio in Glauciam Melioris: Jam flendi expleta voluptas? Sunt autem hoc vocabulo usi quidam etiam solute orationis Scriptt. Philo de Mundo, Πόσον τινὰ χρή νομίσαι τὸν δρόμον τῶν τῆς ψυχῆς ὄμματων, ἀπερ ὑπὸ πολλοῦ τοῦ τὸν κατιδεῖν τηλαγῶν ἴμερον πτερωθεῖται, οὐ μόνον κ. τ. λ., Bud. Cujus tandem esse modi oculorum animæ cursum existimare debemus, qui præ ingenti ipsi desiderio perspicue cernendī illud unum, quasi alites facti, etc. Apud Eund. aut certe aliud ejusd. nominis Scriptorem, legimus, V. M. I. Ὡς πολὺν ἴμερον ἐνεργάσασθαι τοῦ ἔρεντος τῷ πατρὶ. || Ἰμερος est etiam peculiariter Desiderium amatorium, i. e. quo tenentur amatores. II. Ζ. (328.) Ὡς σέο νῦν ἔραμι, καὶ με γλυκὺς ἴμερος αἴρει. Eur. Med. (556.) Καυνῆς δὲ νύμφης ἴμερος πεπληγμένος. Aristoph. B. (59.) Τοιούτος ἴμερος με διαλυμαίνεται: (ubi ἴμερος vocatur quod antea dictum fuit πόθος. Cum autem dixisset Dionysius, ἔξαίφνης πόθος Τὴν καρδίαν ἐπάταξε, interrogat Hercules, sine γνωστὸς πόθος, an παιδός.) Latine apte reddi posse existimo cupidinem, non fem. genere solum, sed et masculino: dando sc. huic nomini eum usum, quem Lat. dant, cum gen. personæ ei tribuant, aut certe subaudiendum relinquunt. Atque adeo possimus, ut opinor, ἴμερος αἴρει με in illo Homeri loco reddere Capit me cupido, ut dicitur a Virg. Capta cupidine conjux, Ζεν. 7. Sic ap. Ovid. legimus. Quid sit amor, sentit, nostrique cupidine captus Uritur. Idem alibi, Viderat hanc Janus, visaque cupidine captus. Alioquin dici etiam potest aliquis vel aliqua tangi cupidine, et tactus s. tacta cupidine: Met. 10. utque rudis primoque cupidine tacta, Quod facit, ignorans, amat, et non sentit amorem. Dicitur etiam Correptus vel Correpta cupidine: ut hoc in versu, Arsit enim magna correpta cupidine regis: ubi notandus est ablativus Magna, genere fem., cum alibi saepe masculinum genus locis hujusmodi adhibeat: ut in eo, quem paulo ante protuli, habes, Primo cupidine, (falso enim credita est hic vox Primo esse adverbium,) et Met. 8. Altera jamdudum succensa cupidine tanto, Perdere gauderet quodcumque obstat amori. Ubi etiam observa Cupidinem et Amorem de una eademque re dici: ut in loco alio, quem paulo ante attuli, Quid sit amor sentit, nostrique cupidine captus Uritur. Item in loco qui ex ejusd. Poematis 10. allatus fuit. Obiter autem animadvertis est hic usus nominis Cupido hac in signif. genere masculino: (quem quidam ignorans, putavit Primo esse adverbium in loco illo, primoque cupidine tacta:) cum vulgo afferantur quidem exempla ex Horat. nominis hujus masculino itidem genere ab eo usurpati, verum non significantis τὸν ἐρωτικὸν ἴμερον, s. τὴν ἐρωτικὴν ἐπιθυμίαν, Amatoriam cupiditatem, sed simpliciter Cupiditatem: ut cum scribit Carm. 2. Nec leves somnos timor aut cupido Sordidus aufert. Et 3. Eradenda cupidinis Pravi sunt elementa. Itidemque in aliis aliquot locis ita

utitur. Quod si Servius observasset, nequaquam postquam sc̄. p̄serat genera plerumque confundi aut metri ratione, aut hiatus causa: in exemplum attulisset illum Horati locum, Nec cuo da Sordidus aufert. Atenim dicet forsitan aliquis, in his quid τὸν Horatianis ll. esse apertam generis mutationem, et quandam in hac mutatione κανονοπρέπειαν: at vero ap. Ovid. ubi Cupido usurpat τὸν τὸν ἐρωτικὸν ἴμερον, perinde esse ac si Bacchum pro Vino, Cererem pro Frumento usurparemus. Verum quod et altero genere interdum eadem in re utitur, facit ut credam potius simpliciter pro Cupiditate accipi, sed peculiariter pro Cupiditate amatoria: ut ἴμερος est peculiariter ἐπιθυμία ἐρωτική. Utrocnque tamen modo se res habeat, satis constat, meo quidem judicio, et ll. quos protuli, (quibus addere possem multos, in quibus Cupidus dicitur is qui amore captus est, tanquam ἐπιθυμίας) apte nos reddituros ἴμερον, Cupidinem, in isto Homeri verso (quem et antea protuli,) Ὡς σέο νῦν ἔραμι, καὶ με γλυκὺς ἔμεινει αἴρει. Ubi hoc quoque observandum est, de re eadē usurpari verbum ἔραμι et nomen ἴμερον, ut Cupidinem et Amorem videnti conjungi in quibusdam ll. quos ex Ovidio protuli. Nec vero in Hom. de re eadem tantummodo (ut in loco illo, ἔραμι et ἴμερος de re eadem, sed separatis dicuntur,) dicta, sed copulata etiam inveniuntur φιλότης et ἴμερος, perinde ac si Amorem et Cupidinem copules: ll. Ζ. (198.) Δὸς νῦν μοι φιλότητα καὶ ἴμερον φέρε σὺ πάντας Δαμάζῃ ἀθανάτους ἡδὲ θυητὸν ἀνθράπον. Ut autem in isto Hom. loco dicitur Venus donare ἴμερον, quo non solum homines, sed deos etiam domat, sic et ap. Eur. Med. (635.) legimus haec Chori ad eand. deam verba, Μήποτ', φέρεσθοι, ἐπ' ἐμοὶ Χρυσέων τόξων ἐφίησι, (sed repono ἐφίησι.) ἴμεροφ χρίσαο ἀφυκτον διστόν. Quin etiam in alio Hom. loco eidem deax vel potius ejusd. deax cesto illa duo φιλότης et ἴμερος tribuuntur: ll. Ζ. (216.) Η, καὶ ἀπὸ στήθεσθιν ἐλύσατο κεστὸν μάντα, Ποικιλον· εἴη δὲ οἱ θελκτήρια πάντα τέτυκτο. Ἐνθ' ἦν μὲν φιλότης, ἐν δὲ ἴμερος, ἐν δὲ σαριστὸν, Πάρφασις ητ' ἔκλεψε νῦν πύκα περ φρονεύστων. Ubi Eust. e veterum quorundam auctoritate tradit, φιλότητα quidem esse præsentium; at ἴμερον, absentium. Sed eos id non dixisse Homerice: i. e. hoc non convenire cum eo usu, quem ap. Hom. habet nomen ἴμερος. Jovem enim dicere in sequentibus, καὶ με γλυκὺς ἴμερος αἴρει: Junonis sc. ἴμερος, præsentis tacta. Potius igitur videri NOMINE Φιλότης, significari simpliciter φιλότητα: et interdum quidem Venereum, ut isto in loco: nonnunquam vero τὴν δύονοντικὴν: ut in versu hoc, φιλότητα μετ' ἀμφοτέροις βάλλωμεν. At vero ἴμερον dici κυρίος τὸν ἐρωτικὴν ἐπιθυμίας: ideoque videri inesse huic nominini Αστικαν vocem ἔρος: ut ἴμερος dicitur sit quasi ἔρος ἐξ ἴμερον ἀφροδίστου. Sed quod ad hanc deductionem nominis ἴμερος atmet, in ea ludere voluisse Eust. suspicor: pro ludicra certe habendam censeo, etiamsi ab illo tanquam seriam allatam esse constaret. Sed in eo quoque ab eo dissentio, quod ἴμερος vult proprie de Amatoria cupiditate usurpari; cum enim estet et verbum ἴμερειν, s. pass. ἴμερεσθαι, quo generaliter significatur Cupere, Desiderare, ut ipsum etiam nomen generalem Cupiditatem. Desideri signif. habeat, deinde peculiariter de Amatoria cupiditate dicatur, (i. e. qualis est eorum qui amore capti sunt, i. earum quæ amore captæ sunt,) rationi consentaneum esse videtur. Ceterum quod de derivatione nominis ἴμερος tradit, ἐκ τοῦ ἴμερον, idem et de verbo ἴμερειν: cum tamen unum quidem inde dentum esse, (fingamus enim veram esse illam derivationem,) deinde alterum ex eo factum dicendum foret. Verum ut ad alias nominis ἴμερος derivationes s. etymologias veniam, in meo vet. lex. ab Ἰητη deductum esse tracitū: quoniā δὲ ποθῶν ηται τὸν ποθούμενον. Sed non satis inter se convenire videntur quæ illi scripta sunt: quia primum dicitur ἴμερος, quo significatur ἐπιθυμία, esse a νερῷ Ἰητη, quod est προθυμοῦμα: deinde in hujus etymologicæ ratione, quæ subjungitur, verbi illius ηται locum occupat verbum ἴμεραι, quod signif. illam non admittit, quæ verbo ηται tribuitur: (cujus tamen exemplum desidero.) Neque enim cum dicit δὲ ποθῶν ηται τὸν ποθούμενον, possit ηται expondere itidem προθυμεῖται. Ibid. dicitur ἴμεραι esse ab hoc ἴμερος, cum ego contra hoc ab illo deductum esse et pro verbali haberi debere censem. Quin etiam differentia nominis ἴμερος a nomine ἔρος ibid. hæc traditur: ut ἔρος quidem sit τὸ διὰ τῆς ὥρσεως ἔρος: at ἴμερος sit, τὸ μετὰ τὴν δραστικὴν ἐπιθυμεῖν. Quid vero Plato in suo Cratyle de nominis hujus etymologia? Ex eo dictus est, inquit, ηται ἴμερος δέ, καὶ ἀφίεντος τῶν πραγμάτων, καὶ ἀπὸ διηποταπά σφόδρα τὴν ψυχὴν διὰ τὴν ἔστιν τῆς ὥρης. Repono autem ibi ἔστιν spiritu aspero pro ἔστιν quod tenuatum est: ut conveniat hoc NOMEN ἔροις, (quod an usitatissimū sit, dubium esse queat,) cum præcedente partic. ἴμερος, et eo significetur Cupiditas s. Desiderium: sicut ἴμερος aspiratum pro ἐφιέμενος ponit scimus. Atque adeo hoc ipsum ἐφιέμενος legit Ficinus, non ἀφίεντος: cui libenter de hac lectione assentior, sed de præcedentis participi ἴμερος interpretatione ab eo dissentio. Existimo enim illud simplex ἴμερος non aliud esse quam compositum ἐφιέμενος: et addi a Plat. καὶ ἐφιέμενος tanquam per epexegesin. At ille ἴμερος vertit Incitatus: itidemque verbale ἔστιν Incitamentum, s. Impe-

tum: vel *Ιερεός* legens spiritu tenui, vel certe differentiam, quæ statuitur inter *VERB.* "Ιεραι aspiratum, et inter *VERB.* "Ιεραι tenuatur, confundens: cum *Ιεραι* potius scr. existinetur in Cuiensi signif., at *Ιεραι* pro Incitatus s. Impetu feror. Illud autem verbale nomen "*Ερως* invenitur et in alio ejusdem libri loco: ubi nimirus dicitur *νόησις* esse τοῦ νέου ἐστι. Ibique rectius quam hic ab eod. Interpr. reddit, sc. Desiderium. Verum ibi quoque perperam scriptum est *ἐστις* spiritu tenui. Ceterum ab ipso Plat. haec vocis *Ιερεός* a *νόησις* spiritu tenui. *Πόθος* differentia statuitur, quod qui *Ιερεός* vocabatur *τραγή* οὐ τις ἐφίετο, vocetur *πόθος*, ἀπογενομένου.

"*Ιερεός*, Cupido, deus. Apud Lucian. in Dearum Judicio (§. 15.) Venus duos filios se habere dicit, "*Ιερεόν* et "*Ερωτά.* Ejus hac de re verba sunt hæc ad Paridem, Πάθε γάρ μοι ἐστὸν δύο καλῶ, *Ιερεός* καὶ *Ἐρωτός* τούτα σοι παραδόσω, ἡγεμόνε τῆς δύο γενησομένων. Deinde utriusque officium describens, simulque ad horum nominum originem respiciens, addit, Kal δὲ μὲν *Ἐρωτός*, ὅλως παρελθὼν εἰς αὐτὴν, ἀναγκάσει τὴν γυναικί ἐρᾶν δ' οὐ *Ιερεός* αὐτῷ σοι περιχθέλει, τοῦθ' ὅπερ ἐστίν, *ιερεότον* τε θήσει καὶ ἐράσμιον. Apud Paus. non solum conjuguntur *Ἐρωτός* et *Ιερεός*, sed illis additur *Πόθος*: in Att. p. 32. Σκέπτα δὲ *Ἐρωτός* καὶ *Ιερεός* καὶ *Πόθος*, εἴδη δάφνορά ἔστι: κατὰ ταῦτα τοῖς ὄντας καὶ τὰ ἔργα σφίσι. Apud Plat. quoque in illo Cratyllo loco horum trium itidem mentio fit simul, verum non itidem de personis, sed de rebus dicuntur. Ubi tria illa nomina *ἐρωτός*, *ιερεός*, *πόθος*, tribus Latinis commode reddi possunt, Amor, Cupido, Desiderium. At cum personarum (deorum sc.) nomina sunt, tum NOME *Πόθος* alijs interpr. postulat, quam fortassis in illa lingua reperi hand possit; intelligitur enim, ut opinor, ille deus, qui desiderium ejus, quæ amat, excitat, et dulci ejus recordatione animum velut titillat. Cum autem idem cum ipsa actione Desiderandi, ut ita loquar, nomen habeat, ne idem in Latina lingua fieri possit, obstat generis differentia: cum desiderium neutrius, non masculini, ut illud, generis esse sciamus: masculinum autem nomen eandem omnino vim habens nullum afferatur.

"*Ιερεός* est etiam Id in oculis, quo intuentum amor conciliatur. J. Poll. 2. de oculis loquens, postquam docuit oculos posse describi cum aliis appellationibus tum his, πυρόεις, μαρμαρυγας ἀφίεντος, s. αἰγάλην aut αὐγῆν ἀφίεντος, ἥδεις, ἐπαγωγος, ἐπέραστοι, subjungit, καὶ τὸ ἀπ' αὐτῶν ἀπορέον, *Ιερεός*. Et quod ab illis defluit, *Ιερεός*. Sed debuit fortassis alio potius vocabulo uti quam isto ἀπορέον, præsentim cum postea περὶ δακρύων loquens, dicat itidem τὸ καταρρέον εἰς τῶν ὄμμάτων: debuit, inquam, potius, meo quidem judicio, illud ἀπορέον expositioni vocis δάκρυων reservare: ne quis putaret intelligi illud ἀπορέον, esse aliquid ὑγρόν: sicut de lacryma dicit τὸ καταρρέον εἰς τῶν ὄμμάτων ὑγρόν. Minimeque ad hoc ὑγρὸν pertinere existimandi sunt qui DICUNTUR *Τυρός* ὄφθαλμοι, vel Lubrici et mobiles, ut Cic. loquitur: vel Quales sunt oculi hominum qui ὑγροὶ vocantur, i. e. εὐκατάφοροι εἰς τὰς ἡδονὰς, sequendo Hes. et Suidæ expositionem: (nisi quod ex Hes. scribendum esset *εὐκατάφερεῖς:) cum qua optime convenit quod ap. J. Poll. legitimus, de cinædo, ei cuius alias multas appellations tribui, quas recenset, tum has, ὑγρὸς et ὑγρόν. (Ubi obiter surrevandum etiam est hoc COMP. *Τυρόν*, utpote in quo nomen ὑγρὸς ipsi etiam animo tribuitur, s. ipsi menti; est enim ὑγρόν cui est ὑγρὸς νοῦς, s. Habens ὑγρὸν νοῦν: adeo ut non male conveniat ὑγρόν cum θῆλυς τὴν ψυχὴν: quod ab eod. J. Poll. de cinædo itidem dicitur: sicut et γυναικίς ac γύνις.) Oculus molles non male redditur, meo quidem judicio: licet aliam signif. habeant oculi molles in isto Ovidii loco, de Remedio, 1. Si male dentata est, narra quod rideat illa: Molibus est oculis? quod fleat illa, refer. Neque enim dubium est quin Molles oculi hic dicantur Qui facile ad lacrymas moventur: sive oculis tribuant mollitia quæ a corde proficiscitur, (ut ap. eund. Poëtam legitimus Molle cor,) sive Molles oculi eo dicantur modo, quo a nostris Teneri; vox enim nostra Tendres est Latina Teneri, i. e. facta ex hac. Vocamus autem Des yeux tendres, vel Tendres à pleurer, Qui facile ad lacrymas moventur s. impelluntur: quod scimus a natura muliebri sexu multo magis quam virili esse insitum. Legitur porro illud ὑγροὶ ὄφθαλμοι cum alibi, tum ap. *Ælium Dionysium*, ubi exponens ἴλλωπτειν et ἐνιλλώπτειν, dicit esse, ὑγροὶ καὶ ἐπιμένοντι καὶ κατακεκλασμένοις ὄμμασις ἐμβλέπειν. Quocunque autem nomine Latino debeat exponi ὑγροὶ ὄφθαλμοι, videntur esse ii qui aliquid procaciatis s. petulantias habent: et quales appellamus nostrate lingua Des yeux attrayans, vel Des yeux assétés. Ac certe convenit illa signif. verborum ἴλλωπτειν et ἐνιλλώπτειν, (i. e. quam illis trubuit *Ælius Dionysius*,) cum ea quam habet COMP. *Κατιλλώπτω*, in isto Epigr. versu, Τῷ γλυκερῷ καὶ θῆλυ κατιλλώπτοντι. Prītē: neque enim hic κατιλλώπτειν de Eo gestu oculorum dicitur, quo utuntur οἱ μυκτηρίζοντες s. καταμωκώνειν, (de qua signif. dictum antea fuit,) sed potius κατιλλώπτοντι exponere hic debemus eod. modo quo *Ælius Dionysius* ἴλλωπτειν et ἐνιλλώπτειν exp. Certe quod addatur θῆλυ, eo magis impellor ut credam istud κατιλλώπτειν illis ὑγροὶς ὄφθαλμοιis convenire, sequendo ea quæ de nominis ὑγρὸς significatione disserui. Jam vero et limi oculi videntur posse ὑγρῶν appellatione comprehendendi: ita quidem accipiendo illam vocem ut ab Ovidio accipitur, ubi dicit, Limis subrisit ocellis. *Ipsum* certe etymum (si ab ἴλλῳ verba illa deducamus) plane interpr. hujusmodi requirere manifestum est. Et hæc quidem obiter de his dicta sint: quibus quamvis non suus datus sit locus, i. e. is quem series alphabeticæ postulat, non minus tamen lectori, quam si ibi dicta essent, sunt præfutura.

Ad *Ιερεός* autem ut revertar, variis modis eum Poëtae describunt; neque enim dubium est quin illi, cum canunt oculos esse in amore duces, (ut legitimus ap. Propert. Si nescis, oculi sunt in amore duces,) cum canunt oculos esse fore s. fenestras quibus intrat amor, cum sagittis quæ ex oculis puellarum prodeunt,

A peti se conqueruntur, (quo pertinent illi Anacreontis versiculi, Στρατὸς δε καὶ καὶ λόγος Ἀπ' ὄμμάτων βαλόν με,) cum alicuius puellæ oculos vocant loquaces, vel dicunt eos non tacere, (ut Ovid. Non oculi tacuere tui,) cuni dicunt oculos fati ignem, cum dicunt puellam oculis aliquid promittere, (quorum utrumque ap. eund. Poëtam legimus,) cum puellam quampiam suos oculos rapuisse queruntur, (ut Ovid. Tu quoque quæ nostros rapuisti nuper ocellos,) aut cum inducunt vicissim puellam raptos s. ablatos sibi oculos querentem, (ut Medea Jasoni ap. Eund., Abstulerant oculi lumina nostra tui,) cum denique oculos alicuius puellæ vocant sua sidera, (quod argutis oculis præsertim conuenire, ostendit ille Ovidianus versus, Argutos habuit, radiant ut sidus ocelli,) non dubium est, inquam, quin Poëta, cum hæc aliaque id genus plurima de oculis dicunt, *Ιερεός* illum, de quo nunc agitur, describant. Verum ex hujusmodi II. potius quid valeat vox *Ιερεός*, quam quo nomine eam debeamus interpretari discimus; ac profecto cum existimem frusta quæsūtum iri vocab. Lat., quod unum uni Graeco respondeat, si duobus aut etiam tribus vim ejus expressero, lectori satisfecisse me putabo. Reddo igitur bic *Ιερεός* Amoris illicium in oculis, Amoris illices oculi, (aut simpliciter Illices oculi,) Oculorum philtrum, s. Philtrum ab oculis prodicns, Aspectus amoris conciliator.

Ιερεός tanquam Venenum quoddam Veneris fingitur ab Eur.: ut inquit Eust., afferens h. ejus l. μή ποτ' ἐπ' ἐμοὶ χριστέων τόξων ἔφινς, (nisi potius scr. ἔφινς,) *ιερέως* χρίσασθε ἔφυκτον διστόν. Qui locus e Medea hujus Poëta est sumptus; inde enim et ipse eum antea protuli: scribens μή ποτ', δέσποινα, ut ibi legitur. Est porro hæc δέσποινα, Venus, ad quam sermo dirigitur. Non male autem fortassis h. etiam l. ad ea, quæ περὶ ιερέον in proximo timente dicta fuerunt, referemus: ut intelligamus, *Ιερεός*, i. e. Amoris illicium, quod ex oculis alicuius emanat, esse Venenum quo Venus suas sagittas tingit. Alioqui potest etiam generalius accipi pro Cupidine, (sic ut antea hanc illi significationem dedi,) eo sensu quo dicitur Captus vel Capta cupidine, Tactus vel Tacta cupidine: aut etiam cum aliis verbis, ut in præcedentibus docui.

"*Ιερεός*, est etiam Certa quædam φῦλη, i. e. Cantilena, Canticum, Certæ cujusdam cantilenæ nomen, aut Cantici. Vide J. Poll. 4. c. 7.

[“*Ιερεός*, Abresch. Lectt. Aristæn. 210. Toup. Opusc. 1, 510. Ammon. 59. Valck. Distr. 161. ad Callim. 1. p. 246. Valck. 121. 209. Wytteneb. Select. 346. ad II. Ω. 507. Ilgen. ad Hymn. 452. Phryn. Ecl. 179. Hæm. ad Plat. Phædr. 266. Heyn. Hom. 8, 358. *Ιερεός*, Άεolicæ, Toup. ad Longin. 301.” Schæf. MSS. Pind. Ο. 1, 65. *ιερέως* δαμεῖ, pro ἐρωτι.

Adu. *Ιερεός* est Desiderabilis, Desiderium excitans, Dignus qui desideretur. Sed redi etiam potest Amabilis, Suavis. Affertur ex Epigr. et in superl. gradu, *ιερέστατον* κάλλος. Ab Hes. *ιερέων* exp. ἐραστίου, ποθεών: *ιεροί* autem, ποθεών et ἐπιθυμητοί: nec non ἀγαθοί, ἐραστοί, ἀγαπητοί, ἀγαποτοί. [“Wakef. ad Sion. 6, 10. et Add., Antip. Sid. 76. Thess. 29. Jacobs. Anth. 9, 296.” Schæf. MSS.] Rarum tamen esse puto vocis bujus usum pro adjectivo nomine, licet inveniatur et COMP. *Ιερέρρωνος*, in eod. lib., pro Dulciloquus. [*“Jacobs. Spec. p. 14.”*] Schæf. MSS. Theocr. 28, 7. Athen. 374. Inveniuntur etiam **Ιερεόθερητος*, Paul. Silent. Ambo 271. **Ιεροθαλῆς*, Anal. 1, 249. sed irale conf. cum *ιεροθαλῆς*. **Ιερωπής*, Empedocles et Plut. ap. HSt. de Poesi Philos. p. 25. “Mitsch. Cer. 121.” Schæf. MSS.] “Δυσιμέρος, Ἄρεις amabilis, Cupitus. E Nonno affertur pro Improbus et proturus amator.” [Apoll. Rb. 3, 961. 4, 4. “Ruhmk. Ep. Cr. 155. Christod. Ecphr. 216.” Schæf. MSS.] “Εφίμερος, Amabilis, Desiderabilis, Hesiod. Α. (15.) “Νόσφιν ἀπέρ φιλότητος ἐφίμερον.” [Æsch. Cœph. 840. Hesiod. Θ. 132. “Brunck. Ed. T. 1375. Soph. 3, 403. Archiloch. 22. Jacobs. Anth. 7, 96.” Schæf. MSS.] “Πανιμέρος, ex Epigr. “affertur pro Gratissimus,” [Anthol. 5. p. 527. “Wakef. Trach. 660.” Schæf. MSS.]

Est denique et proprium NOME *Ιερεός*, unius e tyrannis Seleucia. [*“Ad Lucian. I, 265.”*] Schæf. MSS.] Inveniuntur alioqui et VOCAB. *Ιερέος*, Proprium itidem nomen. Apud Plut. (6, 222) est Cujusdam κόλακος nomen. Sic vocatus fuit et quidam Rhetor aut Sophista, cuius Declamationes a me edita fuerunt cum Polemonis et aliorum quorundam Declamationibus. Meminit Suidas: ap. quem legitur ETIAM *Ιερεία*, et dicitur esse fluvius. Sed perpetuam in Germanica Ed. pro *Ιερείᾳ* scriptum est *Ιερείαν*. [** Ιερείς*, Lennep. ad Phal. 63.”] Schæf. MSS.]

Ιερεός, Desiderabilis, Optabilis, Amabilis, Suavis, Gratus. In Epigr. *ιερέος* dicitur cestus Veneris, (cui Hom. *Ιερεόν* inesse perhibet.) Αὐτῇ σοι Κυθέρεια τὸν *ιερέοντ* ἀπὸ μαστῶν Κεστὸν ἐδοκει ἔχειν. Hom. II. E. (429.) valde apto epitheto, ἔργον γάμοιο appellavit *ιερεύντα*, hoc in versu, ‘Αλλὰ σύ γ' *ιερεύντα* μετέρχει ἔργα γάμοιο. Apud Eund. legitimus *ιερέον* κιθάριξ, Σ. (570.) ubi *ιερέον* adverbialiter ponitur, Τοῖσιν δ' ἐν μέσοσι πάδι φόριγγι λιγεῖται *ιερέον* κιθάριξ. Quod vero ap. Eund. legitur Od. K. (308.) Πάσιν δ' *ιερέοις* ὑπέδιν γόδος, mirum videri possit, propter hoc adjectivum *ιερέοις*: quomodo enim γόδος potest *ιερέοις* appellari? Sed ego existimo Homerum, cui frequens est *ιερέος* ἀρτὸς γόδοι, hoc loquendi genus voluisse in illud resolvere. || *Ιερέοις* est etiam ἐπιθυμητικός, si Suidæ, vel potius si vulgatis exempli. Operis illius credimus. Eum enim ἐπιθυμητός scripsisse, (quo et *ιερέος* ab Hes. exp.,) magis verisimile est. Alioqui retinimus ἐπιθυμητικός, activam etiam signif. habere nomen illud *ιερέοις* dicendum erit. [*“Ad Charit. 734.”*] Schæf. MSS. **Ιεροεῖδης*, unde **Ιερωδῆς*, Callistratus p. 904. δύμα.]

Ιερέος, i. q. *ιερέοις*. Sed hoc *ιερέος* habet potius formam nominis verbalis ab *ιερόματι*. Eust. illud *ιερεύντα*, quod paulo ante ex Hom. attui, exp. *ιερέτα*. Hesychio *ιερέον* est ἐπέραστον, et καλὸν, ποθεών, ἐπιθυμητόν, ἐράσμον. Idemque Suidæ *ιερέος* est καλὸς, ἐπέραστος, ποθεών. Quas exp. sequendo, *ιερέος* erit (sicut et *ιερέοις*) Desiderabilis, Optabilis: item

Amabilis, Suavis, Gratus: nec non Pulcer, s. Venustus. At VV. LL. ἴμεροῖσιν ὑδάτεσσιν interpr. Liquidis aquis, in Apoll. Rh. (2, 939.) “Οὐ δέμας ἴμεροῖσιν ἀναψύχει ὑδάτεσσι. Sed fidem huic interpretationi non adhibeo. [“ Bergler. ad Alciphr. 213. Brunck. Apoll. Rh. 88. Heyn. Hom. 4, 392.” Schæf. MSS.] In iisd. est subst. ἴμερτῆς, redditum Desideratus, subjungiturque Suidæ expositio δὲ ἐπιθυμητῆς, cum tamen hoc vocab. ἐπιθυμητῆς minime sonet Desiderator, sed potius Desiderator, Concupitor, si his ut liceat. Sed ἴμερτῆς scr. potius esset, meo quidem judicio, in hac nominis ἐπιθυμητῆς signif.; at ἴμερτῆς sonaret ἐπιθυμητός: atque ut ἴμερτῆς, ἴμερτου, ita ἴμερτῆς, ἴμερτος, declinandum esset. At VERO ἴμερτή, Nomen Lesbi insulae, est fem. illius ἴμερτός: sed ex appellativo nomine in proprium quodammodo transibat, cum ita vocaretur Lesbus. Hujus autem appellationis meminerunt Hes. et Eust. In iisd. illis VV. LL. est NOMEN ἴμεραιos expositum Desiderabilis et Optabilis, cum tamen reperiām duntaxat hoc ἴμεραιos pro Eo qui est e Siciliæ urbe cui NOMEΝ ἴμερα. Redditurque Himeræus, et Himerensis. Est vero et Heroinæ ejusdem nomen ἴμερα. Sed a Suida assertur ETIAM ἴμεραια tanquam nomen cuiusdam Anus, nec non Civitatis.

Ab ἴμερος est etiam VERBUM ἴμερω, i. significans q. ἴμερω: (e quo factum esse nomen illud ἴμερος antea docui.) Legitur enim ap. Hes. et alium quempiam, ἴμερει, ἐπιθυμεῖ, θέλει. Suspecta

A tamen esse potest utrobique exemplaris fides. Nam ad Ies. quod attinet, Germanica Ed. ex Aldina emendari potest. (Alioquin non minus novum videri queat ἴμερος, quod ap. eum λέγεται, i. valens q. ἴμερος, quam ἴμερει, i. valens q. ἴμερει. Estque natus ibid. ille accus. ἴμερος: habens NOMIN. ἴμερος, significans ἔρωτες et πόθοι: sicut ille ἴμερος exp. ἔρωτας et πόθος.) At VERO ἴμεροῦσθαι, peculiare quandam signif. habet, de dictum pro Rem habere cum viro, Coire cum viro: ouid sc. coitus s. concubitus ab amore proficiendi soleat: unde etiam Amoris opus interdum a Poëtis appellatur. Sic ap. Hippocr. (599.) ἴμερωθεῖσαι Gal. exp. τῆς ἐπιθυμίας τυχοδοσία καὶ διαμυγέσσαι. Sed in VV. LL. assertur VERBUM ἴμεροι, tanquam thema illius ἴμερωθεῖσαι: diciturque esse, prima signif. Ind. ad desiderium. Cui interpretationi fidem derogandam esse censio. [Hippocr. 596. ἴμεροῦσθαι χρὴ τὸν ἀνδρός: at p. 592. ἴμερην τε καὶ συνιόσης ἀνδρί. * “ ἴμερρω, Koen. ad Greg. 275.” Schæf. MSS.]

“ ἴμερα autem in h. l. reservavi, quod dubium cuipiam esse sit, utrum in numero derivatorum e nomine ἴμερος censeretur. Significatur enim hac voce ἴμερα Flores et coronamenta expiations illustrationesque adhibebantur. Quæ exp. deinde est ex Hes. [* Ἐφιμερω, Anal. 3, 37. Nonn. D. 14. p. 406. * περιμερω, Epiph. 1, 233.]

Nomen ξέδης, de quo nunc agere oportet, valde dubium est ubi ponit debuerit, cum tres ejus afferantur derivationes s. etymologie, sed tales ut nulla earum fide digna esse videantur. Verum qualescunque illæ sint, (quarum alioqui duæ Etymologi simul et mei referuntur Lex. auctoritate nituntur, tertia autem solo Lexici illius testimonio confirmatur, quod sciām,) post tria hæc verba, vel p̄iū possum unum ex his tribus, ponendum suisset, “Αγω, “Ικω, “Εχω.

“ΙΕΩΣ, Viscum. Plut. Coriol., Θήρας ὄργανον φέρουσα τὸν ξέδην. Hesychio ξετύλις est φυτὸν θεον δὲ ξέδην, i. e. Planta e qua proutum viscum. A Luciano metaphorice usurpatum, Q. H. Scr. (§. 57.) cum enim dixisset, Μάλιστα δὲ σωφρονητέον ἐν ταῖς τῶν ορῶν ἡ τειχῶν ἡ ποταμῶν ἐρμηνείας, ὡς μὴ δύναμιν λόγων ἀπειροκάλων παρεπιδεικνυσθειν δοκοῦται, καὶ τὸ σαυτοῦ δράν, παρεῖ τὴν ιστορίαν, συβινχιτ, ‘Αλλ’ ὀλύγον προσαγέμενος, τοῦ χρηστούν καὶ σαφοῦς ἔνεκα, μεταβήσον, ἐκφυγῶν τὸν ξέδην ἐν τῷ πράγματι καὶ τὴν τοιαύτην ἀπαραν λιχνελαν. Ubi Micyllus Interpres metaphorarum retinuit, interpretans ξέδην non solum Viscum, sed et Glutinum; ita enim h. l. reddidit, Maxime autem temperantia quædam adhibenda est in descriptionibus montium, aut murorum, aut fluviorum: ut ne vim ac potestatem verborum inepte ac præter rem ostentare velle videaris, tuumque ipsius negotium agere, historia omissa: sed modice adhibitis illis, utilitatis et perspicuitatis tantum gratia, mox inde digrediaris, visco s. glutino quod in hac re est, atque universa tali gulositas evitata. Ego autem existimo ξέδην, i. e. Viscum, vocari a Luciano Materiam quam res ipsa præbet ostentanda facultatis dicendi: quæ materia talis est ut cum quis in ejus tractationem se immiserit, inde orationem suam expedire s. extricare non possit, sed ita hæc illi tenaciter adhæreat, ut visco aves adhærentes solent. Et quoniam in hujusmodi descriptionibus sibi placere et indulgere plerique Historici solebant, atque avide hanc ostentandas λόγων δυνάμεων, i. e. Facultatis dicendi, s. Eloquentiæ, (non Potestatis verborum, ut Interpres reddit,) occasionem arripiebant, ideo λιχνελαν quoque vocat. Hæc mea est de isto loco sententia, dum aliquis meliorem quampliā proferre visus fuerit. Est autem obiter notandus et NOMIS Λιχνελα metaphoricus iste usus. || Planta quædam, Hes. Itidem certe a Lat. Frutex quidam appellatur Viscum. || ξέδης redditur etiam Arundo aucupatoria, quod ab Hes. exponatur καλαμος ξεντικός. Vide ξεντής. || ξέδης, sicut et ξέδη, pro Variice: vide Ικω. || ξέδη tres habet etymologias, sed tales ut nulli earum multum fidei adhibeantur. ξέδη, inquit Etym., est ἡ παγῆ τῶν στρουθίων, Pedica passerum: (sic autem appellat, quod visco veluti pedica s. compedibus irretiti teneantur. Et quod peculiariter mentionem facit στρουθίων, convenit cum ea exp. quam Hes. nomini ξεντῆς tribuit, exponens στρουθοπαστῆς.) Quibus adjungit, quasi ξέδης τις ἦν: nimur παρὰ τὸ ξεγεν τὰ δρεα. Vei, inquit, ab Ικω, Ικω, ξέδης: sc. δ. φθάνων μέχρις ἦν η πτάμενα τὰ δρεα μέχρις ὃν ἀν φθάνωσι τὰ πτηνὰ τόπων ἀντὶ τοῦ ἐνθα ίκνονται καὶ παραγλωται. Hactenus Etym. At in meo vet. Lex. additur tertia derivatio, a ν. Εχω, significante κράτω: ut ab ejus fut. ξέω fiat ξέδης, quod mutetur in ξέδης. VERUM ξέδη Hesychio sunt etiam οἱ γλίσχροι καὶ φειδωλοι, Tenaces et pari. In qua signif. minime necesse puto aliam nominis illius derivationem querere; existimo enim esse metaphoram, et vocari hominem parcum ξέδην, i. e. Viscum, quod manus tenaces habeat tanquam viscum, s. quod omnia ejus manibus, tanquam visco, inhærent. Tale est quod nostrate lingua de quibusdam dicimus, Iles ont les mains gluantes, i. e. Habent manus viscatas: de iis, quorum manus quicquid attingunt, ad se attrahunt tanquam viscatae. Atque adeo optime convenit et Gr. vocabuli γλίσχροι et Lat. Tenaces metaphoram cum ea de qua nunc agitur: cum ipsum quoque viscum γλίσχρον et tenax appellari possit. Quæcum ita sint, non video cur aliam hæc signif. derivationem sibi postulet; quamvis enim non dicatur pluraliter ξέδη, ut nec Visca Latine, a ratione tamen non abhorret, ut si ξέδη vocetur Aliquis qui tenax sit et parcus, perinde ac si nominaretur Viscum: item plurali numero ξέδη nuncupentur. Qui tenaces sunt et pari. Si quis tamen aliquid melius hac de signif. attulerit, id lubenter amplectar. “Ιξέδης, δ., in VV. LL. assertur pro Ramus, qui “potius ξέδης dicuntur. In iisdem ex Aetio assertur ξέδης pro

B “ Viscum: quod alias ξέδης.” [“ Ad Mœr. 201. Tonp. Opusc. 1, 273. 2, 89. 254. Wakef. S. Cr. 1, 53. Jacobs. Anim. 309 Anth. 1, 1. p. 18. 6, 74. 7, 214. 323. 8, 25. 9, 295. 11, 316” Schæf. MSS.]

“ ξέδηρός, δ., η, νελ Ιξεβρός, (q. d. Viscivorus,) Visco vescens. Valetque idem et ξεφάγος, s. ξεφάγος, de quibus modo dicebunt. [“ ξεσερός, Anal. 2, 138.”] Ιξεφάγος, sive Ιξεφάγος, i. q. ξέδηρός s. Ιξεβρός, quæ proxime præcedunt. Sed cum generaliter signific. hæc habeant, et de Omnibus avibus dicantur, que visco vescuntur, quæcunque illæ sint, peculiariter de Quibusdam tunc dicuntur. Nam e tribus κιχλῶν, i. e. Turdorum, generibus, unum esse earum, quæ ξεφάγοι appellantur, dictum anteā fuit: ab Aristot. autem ξέδηροι, nomine idem significante, nuncupantur. Κιχλῶν δὲ εἰδῶν τρία, inquit, H. A. 9, (20.) ἡ μεν, ξέδηρος αἴτη δὲ οὐκ ἐσθετικαὶ ἀλλ’ ἡ ξέδην καὶ ρητίνη: [cf. Athen. 64.] Ιξεφάρος, Viscum ferens s. gerens. Apud Soph. in Melego, ξέδηροι δρῦnes sunt αἱ ξέδην φέρουσαι, teste Hes. Apud Oppian. autem ξέδηροι, nomine idem significante, nuncupantur. Κιχλῶν δὲ εἰδῶν τρία, inquit, H. A. 9, (20.) ἡ μεν, ξέδηρος αἴτη δὲ οὐκ ἐσθετικαὶ ἀλλ’ ἡ ξέδην καὶ ρητίνη: [cf. Athen. 64.] Ιξεφάρος δρῦnes sunt αἱ ξέδην φέρουσαι, teste Hes. Apud Oppian. autem (A. 1, 32.) legimus ξέδηρος δόνακας, significante λεπτητούς λόγους, ut scribit Eust. Neque tamen affirmat, sed dicit videri hoc velle significare. [“ Const. Manass. Chron. p. 131.”] Boiss. MSS. “ Ad ll. Σ. 398. Heyn. Hom. 6, 602. Brunck. Soph. 3, 516. * Ιξεφορέν, Ruhnk. Ep. Cr. 122. Epigr. adesp. 397.” Schæf. MSS. Anal. 3, 235. δόνακας.]

“ Ιξέδηρης, [ex * Ιξειδῆς.] Viscosus, Visci modo lensus, Tenu. [“ Ad Lucian. 1, 393.”] Schæf. MSS.]

“ Ιξέδης, Viscosus: quo vocab. utitur Palladius, licet in vulgaris Dictionariis non extet. Redditur etiam Lethalis: de qua signif. dicim infra, ubi agam de nomine Ιξέδης. [“ Wakef. Phil. 714.” Schæf. MSS.]

“ Ιξέδην, Visco aves capio. Sed generalius Capito s. Venor (nam verbum Venor ad eas etiam extenditur,) Aucupor. gest. 8, 3, 16.” Schæf. MSS. * Ιξενμα, Gl. Aucupium. [Κικης, Auceps, Magis proprie q. d. Viscator, (sicut Ιξεντρίαν Viscatrix,) Qui visco aves capit. Ab Hes. exp. VOCE Ιξεντρής, quæ sonat, ut opinor, Passerum captor, Qui passera capi. Videtur enim compositum esse hoc nomen, quod vii iniquum esse credo, e nomine στρουθός et verbo πάσα. Et quod passerum hic peculiariter mentio fit, convenient, ut anteā docui, cum eo quod ap. Etym. legimus, ξέδη esse τῶν στρουθίων πάσα. Utuntur autem οἱ Ιξεντά, Auceps, καλάμοις s. δόνακιν, Calamus s. Arundinibus, qui itidem Ιξεντά appellantur. Legimus enim in Epigr. Ιξεντάς καλάμοις, nec non Ιξεντά δόνακι. (Quibus in ll. Ιξεντῆς ponitur pro Ιξεντικός: de qua voce dicetur infra. Horum autem calamorum fit mentio et a Bione in quodam elegantissimo Idyllo, cuius initium est, Ιξεντάς έτι κώρος: (quod nomen Ιξεντάς, Doricum est pro Ιξεντῆς.) Sed afferam primos hujus Idyllii versus, utpote aliquid etiam habentes ad Ιξεντῶν τέχνη pertinens: Ιξεντάς ποτὲ κώρος, ἐν κλαστεῖ δευδρέντι Ορεις οἴνων, τὸν ἀπότροπον εἶδεν ἔρατα Εσθόμενον πύξιον ποτὶ κλαδῶν δὲ ἐνδασε, Χάιρων, ὥνεκα δὴ μέγα φανετο δρυεον αἵρῃ, Τὰς δὲ καλάμους ἄμα πάντας ἐπ’ ἀλλάσσοις συνάπτων, Τὰ καὶ τὰ πάρτα μετάμενον * ἀμφεδόκενεν. Quos versus olim Venetiis ita reddidi, primis fere juventutis annis, Auceps forte puer dum venaretur opaca. In sylva volucres, infelix omen, Amorem Fronde super buri vidit pallente sedentem. Tunc puer exultans, magna velet alite visa, Continuo viscum calamitosque recolligit omnes, Insidiisque omnes volitanti tendit amori. [“ Agis Epigr. Jacobs. Anth. 9, 356.” Schæf. MSS.] Fem. Ιξεντρία, η Ιξεντρία, Viscatrix. Sed crediderim, ut Ιξεντρία est tanquam ab Ιξεντῆς, (sicut ποιητῆς habet fem. ποιητρία,) ita Ιξεντρία esse tanquam ab adj. masc. Ιξεντῆς. [“ Ιξεντήρη, Μανέθο 4, 339.”] Plut. (7, 279.) Kal. γεν. Ιδιας τύχης ιερόν ἐστιν ἐν παλατίῳ καὶ τὸ τῆς Ιξεντρίας εἰ καὶ γελοῖον, ἀλλ’ ἔχον ἐκ μεταφορᾶς αναθεώρησων, οἷον ἐλκαύσης ταῦρων.

ρων, καὶ κρατοσης * συμπροσιχθμενα. Quæ Bud. ita reddidit, in ea quam edidit illius libelli Interpretatione, Jam primum igitur Idæ (i. e. Private) fortunæ delubrum in palatio situm est; est et Ixœtria, (i. e. Viscatricis,) tametsi id nominis ridiculum est, sed non abs re tamen, translatione id dante, ac si dicas, tenaciter attrahentis quicquid illi hæsisset. Et hoc quidem in loco, uti vides, extat prior illa scriptura 'Ixœtria, quæ magis mihi placet. At in alio ejusd. Plut. reperitur posterior 'Ixœtria, ubi ipsem interpr. Viscata: (7, 136.) *Kai τι ἐν τις ἔξιοι τας ἀλλας ἐκωνυμας, ὅπου Τύχης ἵξεντριας λέρον ἔστιν, ήν * Βισκάταν ὄνομάζοντιν, ὡς πόρρωθεν ἡμῶν ἀλισκομένων ὑπ' ἀντῆς,*

καὶ προσιχομένων τοῖς πράγμασιν; Extat vero et subst. **NEUTRUM 'Ixœtria,** quod redditur Aucupium. In VV. LL. habetur **ΕΤΙΑΜ 'Ixœtrias,** quod exp. Quæ, tanquam viscum, procul existentia detinet. Sed mendozam esse hanc scripturam arbitror, et pro 'Ixœtrias per errorem irropsisse, ex illo Plut. loco quem paulo ante protuli, præsertim cum exp. etiam cum illa conveniat. Credibile est certe aliquem ex illo Plut. loco margini sui Dictionarii ascripsisse, deinde alium inde hoc vocabulum desribentem, non 'Ixœtrias, (ut erat hujus linguae rufis,) sed 'Ixœtrias scriptum esse credidisse.

'Ixœtria. Ad aucupes s. Ad aucupum artem pertinens: Hes. *ἰξός, ἔλδος φυτοῦ, καὶ κάλαμος ἵξεντριδος.* Sonat autem κάλαμος 'Ixœtria, q. d. Calamus visctorius, s. Arundo visctoria; (nam Viscatrix arundo responderet potius illi præcedenti 'Ixœtria κάλαμος.) Ex Ovidio autem reddi potest Viscata arundo, ut ille dicit Aves fallere viscata virga. || 'Ixœtria, si Suidam sequimur, capit etiam pro 'Ixœtria, i. e. Auceps. Qui visco capit aves. Nam 'Ixœtria ab eo exp. hoc nomine 'Ixœtria: et additur, δ δ' ἵξον τοὺς ὄρνεις θηρῶν, ήτοι κόλλης τυρός. Sonabit autem proprie 'Ixœtria, (dando illi eum etiam usum, quem alia eod. modo terminata obtinent,) Peritus capiendi visco aves.

[* 'Ixœtria, Theophr. de Igne s. 61. Planud. Ovid. Met. 15, 474.]

'Ixœtria, ή, etiam dicitur, ead. signif. qua ἵξος, pro Visco. Theophr. C. Pl. 5, 22. 'Ἐπεὶ καὶ ἡ ἵξα δοκεῖ καὶ δίλως τὰ ἐμβλαστάνοντα φθέρειν. Legitur ap. Eund. hac in signis. cum alibi, tum vero C. Pl. 3, 16, ubi disserit de arbore quæ πρίνος vocatur, i. e. Ilex: Φέρει δὲ καὶ παρὰ τὴν βάλανον, κόκκον τινὰ φωικοῦν ὕσχει δὲ καὶ ἵξαν καὶ ψφέαρ· ὥστε ἐντοτε συμβαίνει τέτταρας ἄμα καρπὸς ἔχει αὐτὸν· δύο μὲν, τοὺς ἔαντρης, δύο δὲ κλλούς· τόν τε τῆς ἵξας, καὶ τὸν ὑφέαρος· καὶ τὴν μὲν ἵξαν κ. π. λ. || 'Ixœtria vocata fuit et Quedam planta, quæ alio nomine Chamæleon albus. Ideo autem ἵξαν vocarunt, quia ἵξος, i. e. Viscum, quibusdam in locis circa radicum ejus inventitur, quo pro mastiche utuntur mulieres. Diosc. 3, 10. **Χαμαιλέων λευκός:** ἵξαν τοῦτον ἐκάλεσαν, διὰ τὸ ἔν τοι τόποις ἵξαν εὑρίσκεσθαι πρὸς τὰς ρίζας αὐτὸν φ' καὶ ἀντὶ μαστίχης χρώνται αἱ γυναικες. Dubium porro esse posset utrum a nominato ή ἵξα esset ille accus. 'Ixœtria, an potius δ ἵξα pro ejus nominativo baberi deberet; sed Plin. nominativum facit Ixia, non Ixias: si vulgata eis Edd. non mentiuntur. Legimus enim 22, 18. e. Diosc., Chamæleonem aliqui Ixiām vocant. Et paulo post, Quibusdam in locis viscum gignat album sub aliis foliorum, maxime circa canis ortum: (quomodo thura nasci dicuntur:) unde et Ixia appellatur. Hoc ut mastiche utuntur mulieres. Gal. quoque in Lex. Hippocr. 'Ixœtria interpr. φύλλον τοῦ λευκοῦ χαμαιλέοντος. Quæ vox 'Ixœtria suspecta esse possit; atque adeo in VV. LL. alia affertur lectio, sc. 'Ixœtria, et φύλλων: non addito tamen ullius veteris exemplaris testimonio. Ego e quodam annotatum reperio 'Ixœtria quidem eod. modo, sed φύλλa pro φύλλον. Sciendum est porro Theophr. H. Pl. 9, 13. chamæleonis duo genera describentem, 'Ixœtria non meminisse, (ut annotat VV. LL.), nec 'Ixœtria, i. e. Visci, quod chamæleonis albi, ut tradit Diosc., vel utriusque radicibus, Plinio teste, innascitur. At vero δ 'Ixœtria alia esse videtur Radix, (ut in Iisd. annotatur,) licet Gal. Simpl. 8. chamæleonis nigri radicem aliquid δηλητήριον habere scripserit. Inter lethales enim radices separatum enumerari a Diosc. τὸν ἵξαν, 6, 21. 'Ixœtria δὲ, δος καὶ οὐλόφονον καλεῖται, ἐν τῷ πλεσθαι ψιοῖν τι ὀκίμῳ κατὰ τὴν ὄσμην καὶ κατὰ τὴν γεῦσιν ἐμφαίνει: (ita enim scr. est, non οἷον τι ὀκίμῳ.) Nicander autem ἵξαν periphrastice appellavit ἵξειν πῶμα, 'Α. (279.) 'Ιξειν δὲ σε μή τι δόλῳ παρὰ χειλεσι πῶμα Οὐλόφονον λήσειν, δοτ' ὀκίμοις δόδε. (Ubi observa obiter, ὀκίμοις δόδε δόδε, conveniens cum eo quod Diosc. dixit, 'Ομοίν τι ὀκίμῳ κατὰ τὴν ὄσμην ἐμφαίνει. Observa item νοεμόν Οὐλόφονον, quæ itidem ap. Diosc. est Nomen quo a quibusdam vocatur δ 'Ixœtria; adeo ut non simpliciter considerandum sit hoc vocab. οὐλόφονον tanquam epitheton, ut censuisse videtur Schol. expōnens, τὰ οὐλὰ βλάπτον, ή δολον φονευτιόν. De hac autem voce οὐλόφονον hæc Gorr. scribit: Οὐλόφονον dicitur Chamæleo herba: non omnis tamen chamæleo ita vocatur, ut quibusdam placet, sed tantum is qui viscum profundit: unde Nicander 'Α. οὐλόφονον 'Ιξειν dixit, quasi Viscosum. Hæc ille: cuius de adjectivo 'Ιξειν sententia animadvertentia est, cum aliqui illi, a quibus 'Ιξειν redditur etiam Lethalis, ex h. l. istius interpretationis occasionem sumsisse videri possint. Nisi potius quoniam 'Ixœtria est Nomen certi cuiusdam medicamenti lethalis s. lethiferi, ideo 'Ιξειν generaliter pro Lethali accipi putarunt. Scribit vero

A οὐλόφονον, cum accentu in antepen., quæ scriptura ap. Diosc. extat, cum ap. Nicandr. alteram illam scripturam οὐλόφονον habeamus.) Reprehenditur porro Nicandri Schol., qui in illum ejus locum annotari ἵξαν esse γένος τῆς σιλφης, τῇ χροΐᾳ μελανῃ, cum post Dioscoridem Aetius 13, 71. ἵξαν non inter blaivas, sed inter radices venenatas reposuerit: itidemque Paulus 5, 29. Τῶν δηλητηρίων δὲ διξῶν, χαμαιλέων, ἀκεντον, θαψία, ἵξας. Dicitur porro hoc venenum non solum δ ἵξας, sed etiam ή ἵξα. Affertur enim e Gal. de Antid. 2. Τοῖς δὲ τὴν ἵξαν πεπωκόσι βοηθεῖ ἀψίνθιον μέτ' οἶνον καὶ καστορίον: et e Theophr. H. Pl. 9. 'Ἐχει δὲ δάκρυν καὶ ἡ ἵξα ή ἐν Κρήτῃ, καὶ ἡ τραγάκανθα καλούμενη. Plin. ἵξαν interpr. Viscum, cum aliis passim, tum in hoc loco, ubi disserit de fibris qui castores appellantur, et castorea, testes eorum: scribens, Auxiliantur privatim contra viscum ex acetō. In qua interpr. Plinii lapsum esse quidam existimant, quod venenum, quod ἵξας dicitur, chamæleonis albi viscum esse falso crediderit.

B Alii (quibus potius assentior) mirantur quidem Plin. maluisse interpretari Viscum, quam Græcam vocem, cum Scrib. Largo, retinere; sed e magna similitudine quam ἵξας cum Aucupatorio visco habet, effectum esse putant ut Plin. Viscum reddiderit: quoniam sicuti viscum, cujusque rei, cui hæserit, tenax est, ita, si devoretur ἵξας, omnia glutinat interanea, omnesque contrahit et colligat excrementorum exitus. Tale quid autem de eo testatur Nicandri Schol., qui alioqui Blattæ genus esse existimavit, ut dictum est. Addam porro his, et Gorrai περὶ τοῦ ἵξον verba, tanquam corollarium: 'Ιξας dicitur Chamæleo, ut patet e Scrib. Largo, ubi de venenis agit, similiter ex Hes. Verum non omnis Chamæleo est, sed qui viscum fert: cujusmodi habetur qui in Creta provenit, quem Theophr. lacrymam reddere scripto testatus est. Diosc. autem ad radices ejus profundi viscum quibusdam in locis affirmit, quo mulieres utantur pro mastiche. Itaque non omnis Chamæleo, sed qui viscum remittit, ἵξας dicitur. Quod discrīmen intelligens Nicander, cum in Alexipharmacis ulophoni veneni (quod omnium consensu Chamæleo censeatur) meminit, adjecta nota οὐλόφονον ἵξειν, quasi Viscosum, dixit: quod idem erat atque ἵξαν dicere. Non est igitur idem Chamæleo et ἵξας: hoc speciei, illud generis rationem habet. Ac cum Chamæleōnem veteres in duo genera distinxerint, Album et Nigrum, et videatur Diosc. ἵξαν speciem albi facere, (quod tanieū mirum est, cum album bibi posse constet, ἵξαν vero longe perniciōissimum esse venenum,) attamen patet ex corum dictis Chamaleonem ἵξαν multum esse differentis natura a Chamæleone viscum non ferente. Nam qui viscum non fert, si albus quidem est, non est venenatus: (quod Diosc. Gal. et Plin. eum propincent adversus interaneorum animalia, hydropas et dysuriā:) si vero niger est, venenatum quidem et lethiferam radicem habeat, auctore Gal.: (qui propterea suadet tantum ea foris utendum esse, adversus scabiem, impetiginem et vitiliginem:) sed longe variis ab ixia modis nocentem, multumque diversa symptomata invehentem, et notas similiter differentes, et aha quoque remedia poscentem. Testis Paulus Σεγινeta, qui seorsum de ixia deque chamæleone scripsit, quod differunt tum symptomatis tum curatione. Ex eo enim judicari potest, Dioscoridem in procēmio libri sexti, venena in suas quæque classes digerent, non temere chamæleonem et ixiam inter radices separati recensuisse. Ceterum ἵξαν dicitur ἀπὸ τοῦ ἵξον, h. e. A visco, quasi viscaria planta, Namque visco redundat tam tenaci et perniciose, ut non nisi interaneorum conglutinatu interitum afferre videatur. Hæc Gorr., ap. quem plura vide. || 'Ixœtria, sicut et ἵξα interdum, Varix. J. Poll. 4. Κιρσδ., ή κρίζος, οὐδέποτε φλεβῶν περὶ κυήμην ποδὸς, παιδίων ἐπιγάστριον, μηρούς, δοχεον. Vocatur autem et 'Ixœtria, inquit, ἀπὸ τῶν ἐν ταῖς πίτους πίτους δυοῖν συστροφῶν: nec non ἵξος. Itidemque a Gal. ap. Hippocr. 'Ixœtria exp. κιρσοί. Sed affertur alia etiam **SCRIPTURA, 'Ixœtria,** e Plut. Mario, Ηἴδην ἀντηλεος, ubi tamen merito suspectus fuerit gen. 'Ixœtria, quod facilis fuerit alicui librario lapsus ex 'Ixœtria in 'Ixœtria. [** 'Ixœtria, Apoll. Dysc. 88. ubi v. Xyl.] Schæf. MSS.]

C Invenitur etiam 'Ixœtria, στενή 'Ακανθα 'Ιξινη, sed non de eadem planta. Fert tamen 'Ixœtria quoque mastiche. Theophr. H. Pl. 9, (19.) de iis quæ lacrymam ferunt, Συλισταρια καὶ ἐπὶ τῆς σχίνου καὶ ἐπὶ τῆς ἀκάνθης τῆς 'Ixœtria καλούμενης: έξ ἀντὶ μαστίχη. Ab Eod. 6, 3. inter aculeatas reponuntur 'Ixœtria et χαμαιλέων. (Reprehenditur autem Gaza, qui 'Ixœtria Carduum pineam interpretatus sit.) Idem 6, 4. hanc describens, ait, 'Η 'Ixœtria δὲ φύεται μὲν οὐ πολλαχοῦ, ρύζιφυλον δὲ ἐστιν ἀπὸ δὲ τῆς ρίζης μέρους δ σπερματικὸς ἀκανθοῦ οὐτος δὲ ἐπὶ τοῦ ἄκρου φέρει τὸ δάκρυνον εὔστομον καὶ τοῦτο φύεται η ἀκάνθη καὶ μαστίχη. Quæ verba Plin. interpretans habet Hēxine; sed nemo dubitat quin Ixine, ex illo 'Ixœtria, geroni hic debeat pro Hēxine, et alibi itidem pro Hēxine. Verba ipsius Plinii sunt, 21, 16. Hēxine rara visu est, neque in omnibus terris est. radice foliosa, et qua media veluti malum extuberat, cunctum sua fronde. Hujus vertex summus lacrymam continet jucundi saporis, acanthicen appellatam. Vicissim autem e postremis hisce Plinii verbis recte emendantur postrema Theophrasti verba, repōndo η ἀκανθικὴ μαστίχη.

[** 'Ixœtria, Nicet. Eugen. 2, 130.] Boiss. MSS.]
" 'Ixœtria, Hes. Piscis quidam."

In derivatione verbi sequentis ἴω, illorum auctoritate nitor, quibus placet ab adv. *ἰων* esse deductum. Fateor aliqui, signif. illius verbi, quæ vulgo affertur, non satis cum illa derivatione consentire. Sed fieri potest ut ἴω primo dictum fuerit de eo qui clamaret *ἰων*, (sicut αἰάω scimus dici de illo qui clamat αῖ,) licet exemplum hujus signif. nullum nobis extet.

*ΙΟΥ, adv. Hei, Heu, sicut οὔμοι. Sed geminari solet hoc adv. *ἰων*, sicut et cetera id genus. Habes in Soph. Aj. p. 44. meæ Ed. Apud Lucian. is, qui vapulat, clamat, *ἰων*, *ἰων*: in Timone (δ. 46.) Τί τοῦτο; παιέις, ὁ Τίμων; μαρτύρομαι: ὁ Ἡράκλεις, *ἰων*, *ἰων* προκαλοῦμαι σε τραύματος εἰς Ἀρειον πάγον. Plut. (7, 626.) Ἀνεβόθησεν, *ἰων*, *ἰων* δύσκριτον πράγμα καὶ ἵητήσεως δεμένον πολλῆς ἡκετε κομίζοντες ἡμῖν. Legitur et ap. Plat. Gorgia, *ἰων*, *ἰων*. Non solum autem geminatum, sed multoties repetitum inventur ap. Aristoph. E Luciano affertur et genitivo junctum, (3, 587.) *ἰων*, *ἰων*, *ἰων*, *ἰων*, δεινῶν βουλευμάτων. ¶ *ἴων* interdum non gementium est, sed contra exultantis. Sed hac in signif. quidam SCRIBI *ἴων* cum circumflexo tradunt. Περισπάται ἐπὶ χαρᾶς, inquiunt, ὀξύνεται δὲ ἐπὶ θλίψεως. Neque tamen hæc scriptura vulgatis Platonis Edd. confirmatur, utpote ap. quem de Rep. 4. sit vox exultantis propter rem deprehensam, quæ investigabatur, ὀξύτερως tamen scripta: *ἴων*, *ἴων*, ἐπίον, ὁ Γλαύκων, κινδυνεύομεν τι ἔχων δοκεῖν Χρυσός· καὶ μοι οὐκέτι οὐ πάντα τι ἐκφεύξεισθαι ημᾶς. Ne autem valde mirer particulam istam, quæ aliqui gementium est, exultationis contra indicem nonnunquam esse, facit particula *ἴω*, quæ itidem contrarium hunc usum interdum obtinet. [“Ilgen. ad Hymn. 230. Markl. Suppl. 109. Musgr. Tro. 312. Herc. F. 1094. Wakef. S. Cr. 4, 134. Brunck. Aristoph. 3, 127. 225. Schneid. Anab. 66. Heind. ad Plat. Gorg. 178. Extra versum, Kuster. Aristoph. 114.” Schæf. MSS.]

¶ *ἴων*, Clamo *ἰων*: si quidem verum sit ab *ἰων* esse deductum hoc verbum, ut αἰάω ab αῖ. Sed nullum affertur hujus signif. exemplum; ac fieri potest ut obsoleverit. Alioqui pro ea videri queat facere copulatio verbalis ἴων cum στόνος ap. Soph. A Gramm. dicitur esse, Vocem talem edo, qualis est sibilantis. Il. P. (66.) de leone loquens bovem ex armento raptrum vorante, ἀμφὶ δὲ τὸν γε κύνες τὸν κύndρες τε νομῆς Πολλὰ μάλα ἴωντον ἀπόρροθεν, οὐδὲ εὐθέλουσιν Ἀντίον ἐλθέμεναι. Ubi Eust. annotat ἴωντεν esse ἑδῶν συργυμόν. Apud eund. Poëtam legimus Od. O. (162.) Οὐς ἄρα οἱ εἰπόντι ἐπέταπτο δεξίδες δρόν, Αἰερὸς ἀργην χηνα φέρων ὄντεσσοι πέλαρων, “Ημέρων ἐξ αὐλῆς οἱ δὲ ἴωντες ἔποντο” Ἀνερες ἡδο γυναικες. Ubi idem Schol. annotat duntaxat ἴωντεν esse φωνὴν κόσμου. In quandam autem locum libri Σ Iliadi, ubi Poeta verbali λύγυδος utitur, subjungens nominis μολπῆν, annotat idem Schol. ἴωγδον et ἴωντεν esse φωνὴν λύγημον, δρόπον καὶ τὸν συργυμόν. Auctor brevium Scholl. Il. P. 1. c. λύγουν exp. ἀγροκικὴ φωνὴ προσφέρονται, item προσφωνοῦσι: addens factum esse hoc verbum ex adv. *ἴων*. At vero idem Schol. (si tamen ejusd. et hæc Scholia esse credendum est,) in illo altero loco qui legitur Od. O. ἴωντες exp. βοῶντες, i. e. Clamantes. Sed magis mihi placet exp. quæ ap. Etym. legitur, sc. συρίζοντες, (nam reponi debet συρίζοντες pro συρίζοντος, ut ἴωντες pro ἴωντος,) ac melius cum iis, quæ ab Eust. traduntur, convenit. Quæ autem ap. eund. Gramm. (Etymologum dico,) subjunguntur, Kal ἴωντον, ἀγροκικὴ φωνὴ προσφέρονται, κ. τ. λ. eadem sunt cum illis quæ modo et Schol. Homer. attuli; atque adeo inde a quopiam adjecta fuisse puto: ut alia pleraque ap. eum legi existimo, quæ illius non sunt, sed hinc inde addita. In VV. LL. redditur Fistula cano, Agresti voce profero: quæ secunda exp. ex illis Schol. verbis sumta est. At prima nescio cuius auctoritate nitatur, estque mihi suspecta. Aliud enim est Sibilo, aliud, fistula cano. Additur vero et tertia interpr. Clamo ut mulieres. Cui interpr. occasionem putarem præbuisse locum Hom. qui ex Od. O. allatus fuit, nisi ibi non γυναικῶν tantum, sed ἀνδρῶν etiam, et quidem priore loco, fieret mentio. Illi certe interpr. videri queat patrocinari exp. quæ Schol. Soph. datur nomini ἴωγδη, sc. οἰκεῖα βοὴ. Quin etiam Schol. Theocr. ait esse τὸ * λιγυφωνέν, et proprie de mulieribus dici. Non minus tamen tutum fuerit simpliciter et generali interpretari Clamo; potest enim hæc interpr. Hesychii pariter et Suidæ testimonio confirmari. Sed ap. Hes. legitur ἴωγδη, tanquam a prima circumflexorum conjugatione: quam scripturam mendosam esse puto pro ἴωγδη. In iisd. illis Lexicis assertur e Callim. ἴων δὲ ἡδο, subjungiturque mira exp. λαχῶν καὶ κληρωθεῖς. Verum non mira tantum, sed prorsus aliena esse hæc exp., atque adeo alienum locum occupare facile judicari potest. Indicabo autem hujus tam crassi erroris originem in ἴωκτης, ubi et de ipso verbo ἴωγδη aliiquid addamus. [“Valck. Diatr. 129. Wakef. Trach. 783. 787. Phil. 11. Jacobs. Anth. 7, 223. Heyn. Hom. 7, 303. 554.” Schæf. MSS.]

Ἴωγδος, Vox tanquam sibilantis. Vox sibilis similis, aut etiam Sibilus. Reddi potest et Clamor, sequendo ea quæ de verbo ἴων dicta fuerunt. Il. Σ. (572.) τοι δε φύσοντες δμαρτῆ, Μολπῆ τ' ἴωγδος τε ποτε σκάριστες ἔποντο. Ubi annotat Eust. μολπῆς et ἴωγδον eam esse differentiam quæ sit λόγου ἐμμελοῦς et βοῆς ἀμελοῦς: nam μολπῆν esse μεμελισμένον ἔπος: at ἴωγδον,

A esse φωνὴν κόσμου, δρόπον καὶ τὸν συργυμόν. In VV. LL. exp. etiam Fistulæ cantus. Vide Ἱηγῆ. [“Heyn. Hom. 7, 554, εἰς.” Schæf. MSS.] Apud Hes. legitur ΕΤΙΑΜ Ἱηγῆς.

Ἴωκτης, δ, Sibilator. Qui sibilat, aut certe, Qui vocem edit sibilō similem: sequendo ea quæ in ἴων dicta fueront, I. VV. LL. redditur Edens sibilum, Vocalis; addunturque δε expp. Græcae συρικτῆς, δ λιγυφθογγος: quæ e Schol. Theoc. suntæ sunt, in hunc versum Idylli quod Βωκολιαστα inscribitur, (8, 30.) Πράτος δ ὁ κείδε λαχῶν ἱηκτὰ Μενάκας. Ita enim versum illum explanat Schol. Πράτος δ ὁ οὖν διέν δ Μενάκας συρικτῆς, δ λιγυφθογγος. Et addit, Τοῦτο γάρ σημαντεῖ τὸ ἱηκτῆς Καλλιμάχος, Ἱηγῶν δὲ ἡδο. Quoniam autem illis Callimachi verbis subjunguntur ista λαχῶν καὶ κληρωθεῖς, inde factum est ut in postrema VV. LL. Ed., (qui error tam feduc tamē crassus est, ut scđior et crassior vix ullus esse possit,) ita posita sint quasi iis exponeretur verbum ἴων. Atqui satis superiore manifestum esse Schol. non jam de participio ἴων loqui, sed exponere illam Theocriti vocem λαχῶν, voce κληρωθεῖς: uten tem particula καὶ, quæ et alibi saepè hunc usum habere compen tur. Verum et iis, quæ de ipso verbo ἴων dicta fuerunt summa, hoc addendum est, Schol. illum ibi scribere ἴωγδεν esse τὸ λιγυφωνέν, et proprie de mulieribus dici. Legitur pomo in VV. LL. et Ἱηγῆς. [*Ἴωκτης, Schn. Lex. ἀμαρτόρως.]

Ἴηγη, ἡ, i. q. ἴωγδος, de quo paulo ante dictum fuit. Soph. Phil. (752.) p. 411. meæ Ed. Τί δὲ ἔστιν οὕτω νεοχειρὺς ἔστρον Τοστῆνος ἴηγην καὶ στόνον σαντοῦ ποιεῖ; Ubi Schol. ἴηγη exp. οἰκεῖαν βοὴν. Observandum est autem copulari ἴηγη et στόνον: hæc enim copulatio pro ea signif. verbi ἴων, cui primum locum dedi, facere videri potest. Atque ut ἴηγη Schol. Soph. tradit esse οἰκεῖαν βοὴν, ita ἴωγδεν exponi posset οἰκεῖαν βοῶν. Exstat et ap. Nicandr. illud verbale ἴηγη, Θ. (400.) de basilisco, Οὐκ ἄρα δὴ κείνου σπειραχθέντα κνώδαλα γαῖης ἴηγη μίμωνον, ubi Schol. ἴηγη esse ait φωνὴν τινα vel βοὴν ἀδιάρθρον, ἀνδ τὸν συμβαίνοντος πεποιημένην. Ceterum si ἴωγδος reddi possit Fistula cantus, (quæ interpretatio habetur in VV. LL.,) non dubium est quin et hoc ἴηγη ita interpretari possimus. Sed hæc interpr. convenient cum ea quæ in iisd. tribuitur verbo ἴων, sc. Fistula cano: cujus signif. exemplum desidero. [Orac. ap. He. red. 9, 43. βαρβαρόφωνος ἴηγη.]